CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00 1/2025
Tipo: Menor Preço por Item

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°10.984/2025

Objeto: Aquisição de água mineral e gás de cozinha, entregues sob demanda, para atender a
necessidade da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES.

A Câmara Municipal de Boa Esperança-ES, através de seu Agente de Contratação, torna público
que em face da inabilitação do primeiro colocado e a fim de não prejudicar a manutenção das
atividades desenvolvidas e os serviços essenciais da administração pública, e em conformidade
com o Art. 121, § 1° da Resolução n°406 de 2023 desta Câmara Municipal, fica CONVOCADO o
próximo licitante, na ordem de classificação, que assim se apresenta: Empresa: IGOR DALFIOR
SOUZA - ME, CNPJ: 45.561.808/0001-86, classificada em segundo lugar no item 02 (especificação
no anexo 1), para assumir o primeiro colocado no certame.

A contratação se dará nas mesmas condições das propostas de preços obedecendo à ordem de
classificação. Desde já, solicito a resposta da empresa, informando se deseja ou não fornecer o
item.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado e assim sucessivamente, até que seja
efetivada a contratação ou seja decidida pela revogação da licitação dos itens.

Boa Esperança-ES, 19 de março de 2025.

Igdr Souza Pereira
Agente de Contratação

Portaria n° 38/2025

112
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780— CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

ANEXO 1

Item Descrição QuantO (Un) Valor Unitário Valor total
cotado

GÁS DE COZINHA P 13
02 03 botijas 105,00 315,00

Gas de cozinha P13,
composição básica de
propano e butano, altamente
tóxico e inflamável, tipo
doméstico, pesando 13 Kg,
acondicionado em botijão;
suas condições deverão estar
de acordo com a portaria 47
da ANP, e NBR-14024 da
ABNT.
(entrega parcelada)

2j2
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780— CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br